
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  13/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

PUBBLICA ISTRUZIONE UFFICIO IVA

UFFICIO ECONOMATO

Dalla residenza Municipale, lì   12/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  13/07/2010  al  28/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    516    DEL     06/07/2010 

ACQUISTO  STOVIGLIE  E  ATTREZZATURE  PER  LE  CUCINE  SCUOLE 
INFANZIA/NIDO  -  ACCERTAMENTO  CONTRIBUTO  L.R.  26/01  PER 
MIGLIORAMENTO SERVIZI MENSA E IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   548  



 
I L   D I R I G E N TE

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista  la  nota  n.  13602 –  D1002 del  23-3-2010 ad  oggetto  “L.R.  26/01 –  a.s. 
2009/10. Piano provinciale degli interventi volti a facilitare l'accesso e la frequenza alle 
attività scolastiche e formative: servizi mensa, trasporto, residenziali, sussidi e servizi 
individualizzati  per  soggetti  in  situazione  di  handicap  –  spesa  di  investimento. 
Concessione  contributo”,  con  la  quale  viene  comunicato,  fra   l'altro,  l'importo  del 
contributo per acquisto di attrezzature  per mensa scolastica, pari a E. 1.483,78;

Ritenuto necessario  acquistare    attrezzature per  il  funzionamento delle  cucine 
nelle scuole infanzia ;

Visti al riguardo i preventivi delle ditte interpellate, depositati agli atti:
– Tecnogruppo di San Giovanni in M.
– Dsservice di Cattolica
– Thecnobar di Gabicce Mare  (non pervenuto)

dei  quali risulta  più vantaggioso quello  della ditta Tecnogruppo di San Giovanni in 
Marignano;

Ritenuto di acquistare dalla ditta Tecnogruppo di San Giovanni in Marignano le 
seguenti attrezzature:

SCUOLA INFANZIA TORCONCA:

n. scaffalatura ecoinox a 5 ripiani – luce netta tra i ripiani cm 36 – cm 180x40x200h
al prezzo di E.    420,00 + i.v.a. 20%

SCUOLA ELEMENTARE CARPIGNOLA
– n. 1 carrello portavivande E.    290,00 + i.v.a. 20%
      dim. 120X50-94 in acciaio

SCUOLA INFANZIA VENTENA             
– un armadietto acciaio inox                        E.  1.050,00 + i.v.a. 20%

dim. 
   

per una spesa complessiva di E. 1.760,00 + i.v.a. 20% =  E. 2.112,00;

Ritenuto necessario, altresì, acquistare stoviglie per le diverse scuole;

Visto al riguardo i preventivi delle ditte 'Magazzini Rossi srl ' di San Clemente e 
'Sogeal snc' di Gabicce Mare, depositati agli atti;

Pratica  548  Determinazione Dirigenziale  n.  516 del  06/07/2010 pag. 2 di 5



Considerato che, da una valutazione qualità prezzo, risulta più vantaggiosa 
l'offerta della ditta 'Magazzini Rossi srl' di San Clemente, la quale, tra l'altro, riesce a 
fornire tutti gli articoli rischiesti, mentre la 'Sogeal snc' ne dispone per un 60%;

Ritenuto, pertanto, di acquistare stoviglie varie , come da preventivi depositati agli 
atti,  secondo il seguente prospetto:

NIDO E.             679,04
SCUOLA INFANZIA TORCONCA E.             345,37
SCUOLA INFANZIA VENTENA               E.             368,46 
SCUOLA INFANZIA CORRIDONI            E.             117,36

per l'importo complessivo di E. 1.510,23, i.v.a. 20% compresa;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– il Dlgs. n. 53/2010;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. – di approvare gli acquisti di attrezzature e stoviglie per cucine/mense  scuole 
infanzia e nido , come sopra descritti, per l'importo complessivo di E. 3.622,23 , 
secondo il seguente prospetto: 

- ditta Tecnogruppo di San Giovanni in M., la cui offerta  relativa alle 
attrezzature per le mense e cucine risulta più conveniente -   E. 2.112,00,  i.v.a. 
20% compresa;

- ditta  Magazzini Rossi srl di San Clemente, la cui offerta per l'acquisto delle 
stoviglie  è pari a  E. 1.510,23 i.v.a. 20% compresa;

2. - di accertare il contributo provinciale  di E. 1.483,78 sul cap. 240.002 alla voce 
“Contributi reg.li L.R. Diritto allo studio e qualificazione scolastica (u.  cap. 
2650.002 -2620.004 -2636.002) – cod. siope 2302;

3. - di far gravare la spesa  complessiva di E. 3.622,23  come segue:

  a)  quanto a  E.  1.483,78, i.v.a. 20% compresa, sul cap. 2620.004 alla voce 
“Acquisto prodotti di consumo per progetti di qualificazione scolastica (fin da 
crt reg.li – E. cap. 240.002) – cod siope  1204;

 b) quanto a E. 628,22 i.v.a. 20% compresa, sul cap. 2020.001 alla voce 
'Acquisto beni di consumo per gestione mense scuole materne' del bilancio 
2010, che presenta la necessaria disponibilità –  cod. siope  1204;

  c) quanto a  E.  1.510,23, i.v.a. 20% compresa,    sul cap. 2020.001 alla voce 
'Acquisti beni di consumo per gestione mense scuole materne' del bilancio 2010 

Pratica  548  Determinazione Dirigenziale  n.  516 del  06/07/2010 pag. 3 di 5



che presenta la necessaria disponibilità – cod. siope 1210;

4. -di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi  la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

    

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  548  Determinazione Dirigenziale  n.  516 del  06/07/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2620004 977 2010 1.483,78

2020001 978 2010 628,22

2020001 979 2010 1.510,23

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

240002 336 2010 1.483,78

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  548  Determinazione Dirigenziale  n.  516 del  06/07/2010 pag. 5 di 5


